



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ  
(Минсельхозпрод Республики Мордовия)

**П Р И К А З**

от 17.06.2022 г.

№ 182 - П

г. Саранск

О внесении изменений в приказ  
Министерства сельского  
хозяйства и продовольствия  
Республики Мордовия от  
21 февраля 2022 г. № 79-П

В соответствии с подпунктом «а» пункта 11 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия от 21 февраля 2022 г. № 79-П «Об утверждении формы соглашения о предоставлении из республиканского бюджета Республики Мордовия субсидии сельскохозяйственному товаропроизводителю на возмещение фактически понесенных затрат по заключенным ученическим договорам и договорам о целевом обучении с обучающимися в образовательных организациях Министерства сельского хозяйства Российской Федерации и в иных образовательных организациях), следующие изменения:

1) преамбулу приказа после слов «и приказом Минфина России»

дополнить словами «от 30 ноября 2021 г. №199н «Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам»;

2) в приложении к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия от 21 февраля 2022 г. № 79-П:

в Соглашении о предоставлении из республиканского бюджета Республики Мордовия субсидии сельскохозяйственному товаропроизводителю на возмещение фактически понесенных затрат по заключенным ученическим договорам и договорам о целевом обучении с обучающимися в образовательных организациях Министерства сельского хозяйства Российской Федерации и в иных образовательных организациях:

в преамбуле слово «Предоставитель» заменить словом «Министерство»;

в пункте 2.1. слово «Предоставителю» заменить словом «Министерству»;

в пункте 3.1.2. слово «Предоставителю» заменить словом «Министерству»;

в пункте 3.3:

слова «не позднее 18 рабочего дня» заменить словами «10-го рабочего дня»;

слово «Предоставителю» заменить словом «Министерству»;

в пункте 3.4. слово «Предоставителем» заменить словом «Министерством»;

в пункте 4.1. слово «Предоставитель» заменить словом «Министерство»;

в пункте 4.1.5. слово «Предоставителем» заменить словом «Министерством»;

в пункте 4.1.6.1. слово «Предоставителя» заменить словом «Министерством»;

в пункте 4.1.7. слово «Предоставителем» заменить словом «Министерством»;

в пункте 4.1.8. слово «Предоставителем» заменить словом «Министерством»;

в пункте 4.1.9. слово «Предоставителем» заменить словом «Министерством»;

в пункте 4.2. слово «Предоставитель» заменить словом «Министерство»;

в пункте 4.2.2. слово «Предоставителем» заменить словом «Министерством»;

в пункте 4.3.1. слово «Предоставителю» заменить словом «Министерству»;

в пункте 4.3.3. слово «Предоставителю» заменить словом «Министерству»;

в пункте 4.3.4. слово «Предоставителя» заменить словом «Министерства»;

в пункте 4.3.5. слово «Предоставителя» заменить словом «Министерства»;

пункт 4.3.6. изложить в следующей редакции:

«4.3.6. возвращать в бюджет Республики Мордовия средства в размере, определенном по форме в соответствии с приложением № 4 к настоящему Соглашению, являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, в случае принятия Министерством решения о применении к Получателю штрафных санкций в соответствии с пунктом 4.1.8 настоящего Соглашения, в срок, установленный Министерством в уведомлении о применении штрафных санкций;»;

в пункте 4.4.1. слово «Предоставителю» заменить словом «Министерству»;

в пункте 4.4.2. слово «Предоставителю» заменить словом «Министерству»;

в пункте 7.4.1.5. слова «подпунктом 2 пункта 5» заменить словами «подпунктом 3 пункта 8».

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия и опубликовать в источниках официального опубликования правовых актов Республики Мордовия.

3. Направить настоящий приказ в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия для включения его в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и в прокуратуру Республики Мордовия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия С.В. Канаева.

**Министр сельского  
хозяйства и продовольствия  
Республики Мордовия**



**А.Н. Кечайкин**